Megger-:

BPS 5000-C

BPS 5000-C
Brenn- und Prifanlage fur Mittelspannungskabel

Brenn- und Prifanlage fur Mittel-

spannungskabel

m Steuerung von AC-, DC- und VLF-
Prifanlagen

® ARM Brennen

m DC Prifung bis 110 kV

® Brennen bis 110 A

m VLF-Prifung bis 54 kV /5 uF

® Integrierte Mantelfehlerortung

BESCHREIBUNG

Diese Anlage ist Ublicherweise in Kabelmesswagen fest instal-
liert, kann aber auch als Einzelgerat zum Fehlerwandeln bzw.
Brennen benutzt werden. Die digitale Steuerung ermdglicht ei-
nen einfachen Betrieb als Brenngerdt zum Wandeln von schwer
zu ortenden Kabelfehlern sowie als Steuergerét fur eine extern
angeschlossene Priifanlage.

Mit dieser externen Prifanlage kann man Gleichspannungspri-
fungen durchfiihren, oder normgerechte Kabelprifungen mit
der VLF 0,1 Hz Cosinus-Rechteck-Wechselspannung.

Bei der VLF-Prifung wird auch der Ableitstrom erfasst, was eine
Besonderheit bei der Cosinus-Rechteck-Spannungsform ist.

Alle wesentlichen Messdaten lassen sich protokollieren und
Uber die integrierte USB-Verbindung auslesen.

In Verbindung mit dem Teleflex VX kann die Anlage zusétzlich
fiir ARM®-Brennen benutzt werden. Diese Methode ermdglicht
eine Vorortung von hochohmigen Kabelfehlern wahrend der
Fehlerwandlung.

Weiterhin erméglicht das System eine Mantelfehlernachortung
mit getakteter DC-Spannung.

Die Benutzerfiihrung erfolgt Uber die bewahrte easyGO-Bedie-
nung von Megger.



TECHNISCHE DATEN*

Fehlerwandlung
Spannung/Strom

0...1

0.
0..

,2 kVoc
4 kVoc
8 kVoc

15 kVoc

. 60 Vac

240 Vac

DC-Priifung (mit Option DC-Priifen)

Spannung/Strom
Leistung
Kurzschlussleistung

AC-Priifung
Spannung

0...80kV, N 15mA, Imax 50 mA

oder

0 ... 110KV, In 7 mA, Imax 50 mA

1,5 kVA
3,5 kVA (max. 1h)

58 kVac

6,0A
1.5A
08A
05A
110A
28A

VLF - Spannungspriifung nach DIN VDE 0276
0 ... 54 kVesr

21 YF bei 18 kVer @ 0,1 Hz
8 WF bei 36 kVer@ 0,1 Hz

5 UF bei 54 kVer @ 0,1 Hz
15mA +/-3mA

Spannung
Maximale Last

Nennstrom
Leistungsaufnahme

Mantelfehlerortung
Ausgangsspannung
Ausgangsstrom

Taktung

Allgemein

Anzeige
Betriebstemperatur
Temperaturbereich

Stromversorgung
Leistungsaufnahme
Schutzart
Schutzklasse

TkVA

0...10kv
800 mA (bis 5kV)
500 mA (bis 10kV)

1:3

LCD, Auflésung 320 x 240
-10°C ... +40°C
Softwaregesteuerte Abschaltung bei 120 °C
Hardwaregesteuerte Abschaltung bei 145 °C

230V +/-10%, 45 ... 60Hz

Max.
IP20
|

7kVA

* Technische Anderungen vorbehalten.
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